
Druk nr 11/LXXI/2024 

Uchwała Nr /LXXI/2024 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2024. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 
212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), 
Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2024., Nr 854/LXVIII/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r.: 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały. 
 

 
§ 2. 

 
 
 

 
 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie:  
 
 Zmiany planu dochodów dotyczą jedynie kategorii bieżących i są konsekwencją: 
- implementacji środków służących wsparciu obywateli Ukrainy w wysokości 7 301,00 zł,  
- zwiększenia środków przeznaczonych na zadania zlecone w wysokości 406 970,71 zł, 
- zwiększenia planu dotacji na zadania własne bieżące o 53 000,00 zł, 
- zwiększenia środków pozyskanych z WFOŚiGW w wysokości 20 000,00 zł,  
- ujęcia w budżecie dochodów z tytułu porozumień drogowych w wysokości 715 000,00 zł. 
 
W konsekwencji powyższych przesłanek plan dochodów bieżących wzrasta o 1 202 271,71 zł.  
 
 
Modyfikacje wydatków bieżących sprowadzają się do zmiany planu wydatków działów: 010 (Rolnictwo i łowiectwo), 751 (Urzędy 
naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa), 801 (Oświata i wychowanie), 852 (Pomoc 
społeczna), 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) i 855 (Rodzina) jedynie w konsekwencji modyfikacji planu dotacji na zadania 
własne, zlecone oraz planu środków służących wsparciu obywateli Ukrainy. Ponadto zmniejszono o 204 000,00 zł plan nakładów 
działu 700 (Gospodarka mieszkaniowa) na odszkodowania wypłacane osobom fizycznym. Zmiany wydatków bieżących uzupełnia 
neutralne budżetowo przesunięcie kwoty 4 000,00 zł w ramach rozdziału 85205 (Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie) oraz zwiększenie nakładów działu 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska) o 44 000,00 zł, z czego 20 000,00 zł to 
środki pochodzące z WFOŚiGW służące finansowaniu punktu konsultacyjnego.  
 
Powyższe zmiany planu wydatków bieżących sprowadzają się do ich zwiększenia o 307 271,71 zł. 
 
Zmiany budżetu w zakresie wydatków majątkowych precyzyjnie obrazuje poniższa tabela: 
 

Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania  PLAN - po zmianach ZMIANA 

600 60016 6050 Projekt odwodnienia ul. Mostowej i Czarnej w Nadmie 68 000,00 5 000,00 
600 60016 6050 Modernizacja ul. Długiej w Ciemnem 715 000,00 715 000,00 

600 60016 6060 Zakup gruntu pod ul. Fiołkową w obrębie Łąki dz. 25/7, 25/11, 25/13, 
25/17, 25/25 o łącznej powierzchni 0,3253 ha. 90 000,00 90 000,00 

600 X X  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  28 212 000,00 810 000,00 

900 90001 6060 
Zakup działek ewidencyjnych nr. 27/8 i 31/2 o łącznej powierzchni 
0,3041 ha, Radzymin obręb 02-03 - z przeznaczeniem na ochronę 
przeciwpowodziową 

90 000,00 90 000,00 

900 X X Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 693 000,00 90 000,00 
921 92195 6059 Budowa Izby Pamięci w Szkole Podstawowej Nr 1 w Radzyminie 120 000,00 40 000,00 

921 92195 6050 Rewitalizacja śródmieścia Radzymina (z uwzględnieniem fontanny na 
Placu Tadeusza Kościuszki)  1 537 000,00 7 000,00 

921 92195 6050 Dokumentacja projektowa modernizacji domu przy św. Janie wraz z 
rewitalizacją figury św. Jana Nepomucena 448 000,00 -52 000,00 

921 X X Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 637 580,00 -5 000,00 
      Łącznie  wydatki majątkowe 68 362 580,00 895 000,00 

 
- zabezpieczenie środków na zakupy nieruchomości przeznaczonych pod drogi gminne i ochronę przeciwpowodziową, finansowane 
zmniejszeniem nakładów na odszkodowania wypłacane osobom fizycznym, to konsekwencje zgód wyrażonych stosownymi 
Uchwałami Rady Miejskiej w Radzyminie, 
- niewielkie zwiększenia planu nakładów na pozostałe zadania to efekty niezbędnych, lub antycypowanych, modyfikacji umów. 
- zabezpieczenie środków na modernizację ul. Długiej w Ciemnem jest pochodną porozumienia drogowego, 
- zmniejszenie nakładów na dokumentację projektową modernizacji domu przy św. Janie wraz z rewitalizacją figury św. Jana 
Nepomucena jest konsekwencją oszczędności wynikających z przetargu. 
 
Powyższe zmiany skutkują zwiększeniem planu wydatków majątkowych o  895 000,00 zł. 
 
  


